
Møtereferat  

Referansegruppe for feil og avbrudd, møte 1-2025 

Dato: 24. januar 2025  

Sted: Teams 

Til stede: Jørn Heggset (Statnett SF), Ketil Sagen (Fornybar Norge), Arnt Ove Eggen (SINTEF Energi 
AS), Egil Arne Østingsen (Elmea AS), Bjørn Tore Hjartsjø (Lede AS), Jan Egil Viken (Høland og Setskog 
Elverk AS), Camilla Aabakken (RME), Kristin Lind (Fornybar Norge), Thea Øverli (Fornybar Norge) 

Fravær:  

Møteleder: Jørn Heggset 

Referent: Camilla Aabakken 

 

Thea Øverli skal overta som Fornybar Norges representant i referansegruppen og skal delta sammen 
med Ketil i 2025. For å sikre erfaringsoverføring skal Kristin Lind også delta på noen møter i 2025.  

1-2025 Gjennomgang av aksjoner fra møte nr. 4-2024 

Sak 28-2024 om harmonisering av feilårsaker mellom hendelses- og feilrapport: 
Jørn og Arnt-Ove er usikker på om det er relevant å ta med valgene "feil informasjon fra montør 
eller andre" og "feilmerking" som feilårsak i tillegg til hendelsesårsak (som det er i dag). Det er 
uheldig å ha for mange valg. Jørn setter temaet på agendaen for møte 3-2025. 

Sak 30-2024 om krav om avbruddsrapportering for egenforbruk i kraft- og trafostasjoner: 
Hva ligger i hjelpeanlegg? RFA må vurdere om denne type anlegg skal være med i 
avbruddsrapporteringen. Jørn setter det på agendaen på møte 3-2025. 

2-2025 Evaluering av FASIT-dagene 2024 

Spørreundersøkelse i etterkant av FASIT-dagene 2024 viste tilfredse deltakere. 

Diskusjon om det faglige programmet: Noen innlegg handlet ikke om det vi hadde tenkt på 
forhånd og ble litt repetisjon av tidligere innlegg. Vi må være spesifikke/tydelige når vi ber noen 
om å holde innlegg.   

På Mentimeter må man være konkret i spørsmålene. Vi kan også vurdere å bruke avkrysning 
istedenfor fritekstfelt.  

Neste FASIT-dagene blir på Gardermoen. 

26-2024  Endringer i FASIT kravspesifikasjon for 2026  

Arnt Ove gikk gjennom forslag til endringer i kravspesifikasjonen for 2026. Forslagene skal sendes 
til programvareleverandørene for kommentar. 

Forslag som skal sendes til programvareleverandørene: 



• «Anlegg der hendelsen inntraff»: 
Valgene «sluttbruker» og «kraftprodusent» skal være tillatt for «Anlegg» også for 
hendelsestypene «utilsiktet utkobling» og «påtvungen utkobling». 

• «Hendelsesforløp»: 
Koder for registrering av «Reparasjonstid» skal knyttes til første varige feil – ikke feil 
nummer 1. 

• messageCorrelationID: 
Justering/komplettering av hvilke meldinger denne verdien skal kunne peke på, f.eks. for 
en Common Message (messageCorrelationId) som er en oppfølging av en tidligere 
melding, og altså ikke er et svar på en annen melding. 

• Spørsmål fra et nettselskap om det er mulig å bytte ut Berørte nettdeler/stasjoner med to 
felt? Ett for stasjon og ett for avgang/trafokrets. Kan det kalles noe mer generelt, men ha 
to felt som kan fylles ut? Dataene i det nye feltet skal ikke sendes til FASIThub, kun brukes 
lokalt. Dette tas med som forslag i versjon 2026. 

Endring i domeneliste: 

• Henvendelse fra REN om statistikk på havari. I dag er det vanskelig å hente ut statistikk 
om anleggsdeler som havarerer. 
En hel anleggsdel må skiftes ut for å kalle det havari. Under Reparasjon i feilrapporter er 
det et felt for Reparasjonstype. Der kan valget Utskiftning endres til Utskiftning etter 
havari. Vi kan legge til et nytt valg som kan brukes dersom konsesjonæren velger å bytte 
ut en anleggsdel/skrote den istedenfor å reparere den. Forslag til nytt valg var 
Risikobasert havari. Vi oppdaterer domenelisten. Teksten for det nye valget avklares per 
e-post (Jørn/Arnt Ove). 

• Rasjonering: 
I tilfeller der det er avbrudd på grunn av rasjonering skal ikke KILE for disse avbruddene 
være med når inntektsrammen beregnes. Avbruddene må likevel registreres i FASIT slik 
at man kan hente ut oversikt over antall/varighet av avbruddene og konsekvensen for 
samfunnet (KILE). RFA foreslår at det legges inn et nytt valg, Rasjonering, som årsak til 
varslet, planlagt utkobling.  

Foreslåtte endringer som ikke tas inn i kravspesifikasjonen for 2026: 

• Maler: 
I tillegg til at data registreres basert på valgt mal, skal også «alt» automatisk beregnes 
helt frem til godkjenning (basert på f.eks. SCADA/DMS/AMS). 
Dette skal ikke inn i kravspesifikasjonen, men kan tilbys av leverandør. 

• Avbruddsrapport til RME: 
«antall sluttbrukere» og «levert energi» skal hentes fra Elhub. 
Dette er vedtatt utsatt til tidligst versjon 2027. 

RFA tar opp spørsmålet om å hente data fra Elhub på neste fysiske møte (Jørn setter det på 
agendaen). 

Neste møte 

Hold av tiden i tilfelle behov for møte: Onsdag 26. februar 2025 kl. 12-13 



Fysisk møte i mai: Middag 21. mai og møte 22. mai hos Høland og Setskog Elverk AS. 
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